Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051000117

117

Nº 86, segunda-feira, 10 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 926284

Processo: nº 00146.000118/2020-35. Objeto: Contratação de solução de tecnologia da
informação de apoio ao monitoramento legislativo junto às Casas legislativas do Congresso
Nacional. Total de Itens Licitados: 01. Edital: https://transparencia.caubr.gov.br/licitacoes/.
Entrega das Propostas: a partir de 10/05/2021. Abertura das Propostas: dia 20/05/2021 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RICARDO FRATESCHI
Pregoeiro

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás, autarquia federal de
fiscalização profissional, regido pela Lei 12.378/2010, inscrito no CNPJ sob o nº
14.896.563/-0001-14, com sede na Avenida Engenheiro Eurico Viana, nº 25, 3º andar, Salas
301 a 309, Edifício Concept Office, Vila Maria José, CEP: 74.815-465, em Goiânia/GO por
intermédio do(a) Pregoeiro(a) e dos membros da Equipe de Apoio de Licitação do Pregão
Presencial, designados pela Portaria nº 59, de 11 de dezembro de 2020, torna público, para
conhecimento dos interessados, que será realizada às 09:30 horas do dia 26 de maio de
2021, a reunião de recebimento e abertura dos envelopes "Proposta" e "Documentação"
do Pregão Presencial com nº 01/2021, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, destinado à
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E HOMOLOGADA PELO WHATSAPP BUSINESS
API PARA FORNECIMENTO DE PLATAFORMA DE COMUNICAÇÃO E ATENDIMENTO DIGITAL
VIA WHATSAPP, PARA AUTOMATIZAÇÃO DO SETOR DO ATENDIMENTO DO CAU/GO,
AUXILIANDO NO CONTROLE GERENCIAL E QUALITATIVO DO MESMO, para atender o
Conselho de Arquitetura e Urbanismo - CAU/GO, conforme condições e demais
especificações estabelecidas neste Edital e seus anexos, nos termos das Leis nº 8.666/1993
e nº 10.520/2002, Decretos nº 3.555/2000 e nº 8.538/2015 e Lei Complementar nº
123/2006 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, em atendimento ao
processo administrativo n.º 1192086/2020. O edital e seus anexos encontram se
disponíveis no endereço citado ou no site: http://transparencia.caugo.gov.br/?p=1085

ROMEU JOSÉ JANKOWSKI JÚNIOR
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE MINAS GERAIS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 3º termo aditivo ao contrato n° 07/2018 - Cessão de uso do cartão Bhbus, licença
de acesso ao website Transfácil e prestação de serviços de carga a bordo. Contratante:
Conselho Regional de Administração de Minas Gerais. Contratada: Consórcio Operacional
do Transporte Coletivo de passageiros por ônibus do município de Belo Horizonte -
TRANSFÁCIL. CNPJ: 04.398.505/0001-07. Fund. Legal: Lei nº 8.666/93. Prorrogação de
vigência: de 23/04/2021 a 22/04/2022.

Espécie: 1º termo aditivo ao contrato n° 07/2021 - Contratação de empresa especializada
para fornecimento de plataforma online para atendimento ao evento fechado do II Fórum
de Gestão Pública (FOGESP), realizado em maio/2021 pelo Conselho Regional de
Administração de Minas Gerais (CRA-MG) e Conselho Federal de Administração (CFA),
durante 03 dias consecutivos. Contratante: Conselho Regional de Administração de Minas
Gerais. Contratada: JMV Technology Eirelli - EPP. CNPJ: 05.487.918/0001-20. Fund. Legal:
Lei nº 8.666/93. Acréscimo meios de pagamento/emissão de NFs das inscrições do
FO G ES P .

Espécie: 2º termo aditivo ao contrato n° 16/2017 - Locação de sala comercial área
aproximada de 57 m², para funcionamento da Seccional Sul de Minas - Sede em Pouso
Alegre/MG. Locatário: Conselho Regional de Administração de Minas Gerais. Locador:
Caxinguelê Empreendimentos e Participações Ltda. CNPJ: 25.649.971/0001-98.
Interveniente: Imobiliária Aristeu Rios Imóveis Ltda. CNPJ nº 18.124.040/0001-00. Fund.
legal: Lei 8.666/1993. Prorrog. vigência: 25/04/2021 a 24/04/2022. Reaj. valor INPC 5,12%:
R$ 742,94/mês.

Espécie: 2º termo aditivo ao contrato nº 10/2020 - Contratação de empresa para prestação
de serviços de troca eletrônica de arquivos de dados estruturados, EDI (Eletronic Data
Interchange). Contratante: Conselho Regional de Administração de Minas Gerais.
Contratada: Accesstage Tecnologia S.A. CNPJ: 04.398.168/0001-58. Fund. Legal: Lei nº
8.666/93. Prorrog. Vigência: de 20/04/2021 a 19/04/2022. Reaj. valor 13,08%: R$
441,00/mês. Valor por franquia excedida: R$ 0,06/KB.

Espécie: Termo aditivo ao contrato de adesão ao serviço de confecção de arquivo
eletrônico para pagamento dos fornecedores do CRA-MG - Proposta nº 2263381.
Contratante: Conselho Regional de Administração de Minas Gerais. Contratada: Banco do
Brasil S.A. CNPJ: 00.000.000/0001-91. Fund. Legal: Lei nº 8.666/93. Prorrog. Vigência: de
12/04/2021 a 11/04/2022. Valor global estimado: R$ 80.000,00.

Espécie: Termo aditivo ao contrato de adesão ao serviço de confecção de arquivo
eletrônico para pagamento dos salários dos funcionários do CRA-MG - Proposta nº
2263342. Contratante: Conselho Regional de Administração de Minas Gerais. Contratada:
Banco do Brasil S.A. CNPJ: 00.000.000/0001-91. Fund. Legal: Lei nº 8.666/93. Prorrog.
Vigência: de 13/04/2021 a 12/04/2022.

Espécie: Renovação vigência de apólice de seguro para o sistema de geração de energia
solar, instalado no imóvel do CRA-MG à Rua dos Timbiras Nº 1830, Bairro Lourdes - Belo
Horizonte/MG. Contratante: Conselho Regional de Administração de Minas Gerais.
Contratada: GB Insurance Group Ltda - CNPJ: 33.178.643/0001-89. Seguradora: Porto
Seguro Companhia de Seguros Gerais - CNPJ: 61.198.164/0001-60. Fund. Legal: Lei nº
8.666/93. Vigência: de 22/04/2021 a 22/04/2022. Valor total prêmio: R$ 803,52.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 389153

Nº Processo: 476916.001783/202. Objeto: Constitui objeto da presente licitação a contratação
de serviços contínuos de outsourcing de impressão, com locação de equipamentos de
impressão e digitalização com pagamento de páginas impressas, para atender às necessidades
da Sede do CRA-SC em Florianópolis e de suas Seccionais. Estão incluídos no objeto os serviços
de treinamento básico aos usuários, suporte técnico e manutenção preventiva e corretiva dos
equipamentos com substituição de peças, componente.... Total de Itens Licitados: 6. Edital:
10/05/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Av Prefeito Osmar Cunha,
260 Ed Royal Bussines Cener 8º Andar, Centro - Florianópolis/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/389153-5-00001-2021. Entrega das Propostas: a partir de
10/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/05/2021 às
14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUCAS AMANTE CARDOSO
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/05/2021) 389153-38000-2021NE000016

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

OBJETO: Abertura da Licitação: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços corporativos de impressão departamental (outsourcing), com locação de
equipamentos, fornecimento contínuo de suprimentos, consumíveis de impressão (exceto
papel) e peças de reposição, além de solução completa de gerenciamento, bilhetagem e
suporte técnico preventivo e corretivo on-site, a serem fornecidos na sede do Conselho
Regional de Administração de São Paulo, pelo período de 36 (trinta e seis) meses. Data de
abertura 20/05/2021 às 10:00hrs. O edital poderá ser acessado, a partir de 10/05/2021 nos
sites www.gov.br/compras/pt-br/ e crasp.gov.br.

MARCOS BRANDÃO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA REGISTRO DE CANDIDATURAS
O Conselho Regional de Contabilidade do Pará comunica que, de 29 a 30-06-

2021, será realizada eleição para Delegados do CRCPA, abrindo-se o prazo de 06 (seis) dias,
durante o período de 24 a 28-05-2021, para registro de candidaturas, que deverá ser
realizada das 10:00h às 14:00h, nas sedes das respectivas Delegacias ou, não havendo, no
escritório dos atuais Delegados, com mandato de 2 (dois) anos com início em 09-07-2021
a 09-07-2023, de acordo com o disposto nas instruções aprovadas pela Resolução CRCPA
n.º 416/2017.

CONTADOR FABRICIO DO NASCIMENTO MOREIRA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 14ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N° 019/2021
TIPO: Modalidade de PREGÃO, na sua forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço, no modo
de disputa aberto.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de sanitização e
desinfecção de ambientes, pelo período de 12 (doze) meses, visando atender as
necessidades do CRECI/MS.

Data da abertura da sessão: 20 de maio de 2021.
Horário: 10h (horário de Brasília/DF)
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 926836

RAYRA DUARTE ALVES
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 3ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 389298

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região torna público que
realizará Licitação para contratação de empresa especializazada na prestação de serviços
de portaria/vigia, Processo: 2021.50.1349.24183

Abertura das propostas: 20/05/2021 às 10h30 no Sitio eletrônico
www.gov.br/compras onde estará disponível o edital para retirada assim como no sítio
eletrônico www.creci-rs.gov.br em Editais.

NELSON GARCIA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS 6ª REGIÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo administrativo S-11.993/19. CEDENTE: Município de Apucarana, CN P J. :
75.771.253/0001-68, representada no ato pelo Prefeito Municipal, Sr. Sebastião Ferreira
Martins Junior; Cessionário: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO
PARANÁ - CRECI/PR 6ª Região, CNPJ.: 76.693.910/0001-69, representado no ato pelo
Diretor Presidente, Sr. Luiz Celso Castegnaro. O presente convênio tem por OBJETO a
CESSÃO GRATUITA de espaço físico de 2 (duas) salas, com endereço à rua Erasto Gaertner,
126 - Centro - Apucarana/PR.
VIGÊNCIA: Pelo prazo de 48 meses, contados a partir de 31/12/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Sexto (6º) termo aditivo ao contrato/Apólice de seguro de veículos, Processo
Administrativo S-3377/17, Pregão Eletrônico nº03/2017; UASG 926499. Contratante:
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO PARANÁ - CRECI/PR - 6ª REGIÃO
Contratada: GENTE SEGURADORA S.A., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 90.180.605/0001-02.
Objeto: Seguro da frota oficial do CRECI/PR. Valor da apólice R$1.772,60 (Um mil,
setecentos e setenta e dois reais e sessenta centavos), com prazo contratual de
23/05/2021 a 23/05/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 144/2021
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, e com fundamento no inciso VI, do
art. 43 da Lei nº 8.666/1993 e alterações em conformidade com o que consta no
Processo nº 144/2021, ADJUDICA E HOMOLOGA o processo licitatório na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 001/2021, tipo menor preço global a empresa GIANINI
FRANCESCO MASULO RIBEIRO ARAÚJO 99322609249, inscrita sob o nº
37.176.049/0001-00, cujo objeto da licitação é Contratação de pessoa jurídica
especializada na captação, edição, gerenciamento e transmissão ao vivo através de
plataforma virtual (streamyard, zoom, google meet ou outras similares) e simultânea
em canais (youtube e facebook), para realização da "Semana de Enfermagem de 2021
100% digital" do Conselho Regional de Enfermagem do Amazonas, assim foi vencedora
da licitação por ter apresentado a proposta mais vantajosa para esta Autarquia.

Manaus, 7 de maio de 2021.
SANDRO ANDRÉ DA SILVA PINTO